



ANNEX

MILLORES VALORADES

PEL PROJECTE DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT
I MOBILITAT A L'AVINGUDA CATALUNYA, AL
MUNICIPI DE SUDANEL·L

Sudanel·l , Agost de 2024

UBICACIÓ: Avinguda Catalunya – 25173 - Sudanel·l (Lleida).

PROMOTORA: Ajuntament de Sudanel·l - P2526300E

TÈCNIC REDACTOR: Joaquin Arenas Tomero - Arquitecte col·legiat 49127/6





MILLORES PROPOSADES

Donat que al projecte inicial, gairebé no es fa cap actuació a la vorera oposada a l'actuació de l'Av Catalunya, (a excepció de l'últim tram), i donat que hi ha zones on es troba malmesa:

- S'ha fet un anàlisi de l'estat de la vorera (planimetria i pavimentació), i s'han detectat varis punts que es podrien arreglar per tal de millorar l'accessibilitat i estat d'aquestes.
- Es valora aproximadament que s'ha de reparar un 30% del total de m2 d'aquests vorera.





Els treballs i actuacions a realitzar son les següents:

PROPOSTA DE MILLORES A L'ADJUDICACIÓ

PROJECTE DE MILLORA DE LA MOBILITAT A L'AVINGUDA CATALUNYA DEL MUNICIPI DE SUDANELL

ARRANJAMENT DE LA VORERA CONFRONTANT A L'ACTUACIÓ

aproximadament el 30% de la vorera

Unitats	Descripció	Preu	amidament	cost
m2	Demolició de paviment de formigó de fins a 15 cm de gruix, d'amplària fins a 0,6 m amb retroexcavadora amb martell trencador i càrrega sobre camió amb mitjans mecànics. El preu inclou panot.	11,63 €	100,00	1.163,00 €
m3	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 12 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km	8,55 €	26,00	222,30 €
m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats inerts amb una densitat 1 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 01 07 segons la Llista Europea de Residus	20,27 €	26,00	527,02 €
m2	Repàs i piconatge de caixa de paviment, amb compactació del 90% PM	1,38 €	100,00	138,00 €
m3	Subbase de formigó en massa HM - 20 / B / 40 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment ≤ 0.6 , abocat des de camió amb estesa i vibrat	96,85 €	20,00	1.937,00 €
m2	Paviment de panot per a vorera gris de 20x20x4 cm, classe 1a, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de ciment portland	30,34 €	100,00	3.034,00 €
m	Peça recta de formigó per a vorades model americà, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C9 13x25 cm, segons UNE 127340, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa) segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó no estructural HNE-15/P/40 de 25 a 30 cm	29,13 €	10,00	291,30 €
m	Rigola sense desnivell de formigó en massa HM - 30 / F / 10 / X0 amb una quantitat de ciment de 275 kg/m3 i relació aigua ciment ≤ 0.6 , de 30 cm d'amplària i de 25 a 30 cm d'alçària, acabat remolinat	10,79 €	10,00	107,90 €
TOTAL				7.420,52 €



PRESSUPOST

LES **MILLORES PROPOSADES** al PROJECTE PER AL PROJECTE DE MILLORA DE L'ACCESSIBILITAT I MOBILITAT A L'AVINGUDA CATALUNYA , al municipi de sudanell estan pressupostades en:

PRESSUPOST EXECUCIO MATERIAL **7.420,52 euros**

Cent vint-i-vuit mil cinc-cents seixanta-dos euros amb seixanta-cinc cèntims

PRESSUPOST EXECUCIO PER CONTRACTE (x1'19) **8.830,42 euros**

Cent cinquanta-dos mil nou-cents vuitanta-nou euros amb cinquanta-cinc cèntims

PRESSUPOST EXECUCIO PER CONTRACTE AMB IVA (x1'21) **10.684,80 euros**

Cent vuitanta-cinc mil cent disset euros amb trenta-sis cèntims

EI PRESSUPOST EXECUCIO PER CONTRACTE (PEC) de les millores ascendeix a **DEU MIL SIS-CENTS VUITANTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS. (10.684,80€)**

Sudanell, Agost 2024

JOAQUIN ARENAS TORNERO – Arquitecte